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1	Overall description
SA6 thanks CT3 for the LS on EDGEAPP user’s consent observations and related questions.
Question 1 to SA6: For the Eees_UEIdentfier API, whether a trusted EES can directly utilize the relevant 3GPP 5GC services or can only utilize the relevant 3GPP 5GC services via the NEF?
Answer 1: In clause 8.6.5.2 of TS 23.558, it is specified that EES only utilizes NEF service. A trusted EES interacting with 5GC without using NEF for obtaining UE Identifier is not supported in the specification.
Question 2 to SA3, SA6: Whether the External Identifier used as GPSI needs user’s consent or not?
Answer 2: No, SA6 has not identified a use case for user consent need for external identifier exposed in Eees_UEIdentfier API. The EES relies on Nnef_UEId API to obtain external identifier for the UE and the external identifier exposed by EES is an EAS specific UE ID, as described in cl.8.6.5 of TS 23.558. Besides, TS 23.558 has the following Editor note for UE Identifier API:
Editor's note:  [SA3] Whether and how user's consent is obtained to share the UE identifier with a particular EAS is SA3's responsibility.
[bookmark: _Hlk104202531]Question 3 to SA3, SA6: Whether the token is needed or not for the user’s consent mechanism required in SA3 specification?
Answer 3: Regarding EDGE-3 Eees_UELocation API, the EAS may retrieve user consent before invoking EES service. Such a case is under study in TR 23.700-95 (FS_SNAAPP) in Rel-18 (see sol#4) and may be supported by SA3 in future releases. Therefore, it is not supported in Rel-17 (see attached CR for clarification).
2	Actions
To CT3
ACTION: 	SA6 asks CT3 to kindly consider the information provided above in their work.
3	Dates of next TSG SA WG 6 meetings
SA6#50-e              22nd August –  31st August 2022 	meeting
SA6#51-e              10th October – 19th October 2022 	meeting

